
IV. T A P P E R I E N S U K U K O K O U S

Mäntsälän Hirvihaaran Sepänmäen Käsityömuuseumissa 13.6.1981

Tapperin suvun kokouspaikaksi oli tällä kertaa valittu Mäntsälä, koska se läheisesti liittyy sukumme vaiheisiin. Kantaisä Adolf Gabrielinpoika Tapper oli kotoisin Levannon kylän Hannulan talosta ja hänen vaimonsa Ohkolan kylän Säijälästä. Kun he lisäksi asuivat useampaan otteeseen Mäntsälän eri kylissä Sääksjärvellä, Nummisissa ja Kaukasissa ennen Lahteen muuttoa, voidaan sanoa, että tällä kertaa olimme todella suvun "juurilla". Lisäksi yksi hänen pojistaan Werner Tapper jäi pysyvästi asumaan Mäntsälän kirkolle aina kuolemaansa saakka. Werner Tapperin lapsista taas jäi edelleen Mäntsälään tytär Eine Taitto o.s. Tapiola Mäntsälän Hirvihaaraan ja pojat Yrjö ja Paavo Mäntsälän Ohkolaan. Sepänmäen Käsityömuuseumi puolestaan oli monessakin mielessä sopiva kokoontumispaikka. Siellä nyt museona olevassa pajassa sai Werner Tapper aikoinaan eläinvälskärinä tarvitsemansa kengitystaidon.

Valitettavasti sää ei suosinut meitä tänä vuonna. Tämä ilmeisesti karsi jossain määrin osanottajajoukkoa. Alunperin ilmoitautuneita oli toista sataa, mutta lopulliseksi osanottajamääräksi saimme 82. On ilahduttavaa havaita, että määrä on koko ajan kasvanut. Oulussa v.1976 meitä oli 44, Lahdessa v. 1978 65. Suvun ensimmäisessä Anja Brotheruksen kotiinsa kutsumassa kokouksessa olleiden määrää emme osaa sanoa.

Jatkuva sade ei kuitenkaan pilannut tapperilaisten iloista mieltä. Yhdessäolo alkoi pullakahvilla museon Koskelan tuvassa ennen kiertoajelulle lähtöä. Ensimmäisenä kohteena oli Mäntsälän hautausmaa, jossa suvun vanhin mukana ollut aina yhtä pirteä Anna Toivonen ja seuraavan polven vanhin Olli Taitto laskivat kukkia ensin Werner ja Anna Sofia Tapperin sekä heidän tyttäriensä Hilman ja Ellin yhteiselle haudalle sekä senjälkeen Eine Taitton ja Yrjö Tapperin haudoille. Museonhoitaja Osmo Viljasen opastuksella alkoi Mäntsälään tutustuminen käynnillä ns. Karhulan mäeltä, jossa Werner Tapper asui aikoinaan perheineen. Vanhat rakennukset olivat vielä paikoillaan, tosin eivät enää kauan, sil

lä tälle paikalle tullaan rakentamaan Mäntsälän uusi kunnan-talo. Werner Tapperin kuoltua hänen leskensä myi talon ja osti Ohkolan kylästä Lassilan tilan, jonne hän muutti 10 lapsensa kanssa. Osmo Viljasen taitavalla ja tottuneella opastuksella saimme kirkonkylää kiertäessämme kuulla sekä vanhaa että tämänhetken tie-^utoa Mäntsälästä ja sen asukkaista. Hirvihaarassa poikkesimme kansakoululla, jossa Eine Taitto toimi miehensä kanssa opettajana. Heidän lapsistaan olivat mukana Olli ja Jorma Taitto, jotka matkalla kertoivat lapsuuden muistojaan. Edellä mainittu Lassilan tila Ohkolassa jaettiin Anna Sofia Tapperin kuoltua Yrjö ja Paavo Tapperin kesken. Paavo Tapper viljelee Riihikallion tilaa ja Yrjö Tapperin poika Jaakko Tapper Kortiston tilaa. Ajoimme Riihikallion ohitse ja Kortiston pihan kautta ja palasimme ns. alikujaa myöten entisen Lassilan talon ohitse. Taloa ei enää ole jäljellä, siihen on Hermann Tapper rakentanut uuden rakennuksen. Aika ei antanut periksi poiketa Kaukasten kylässä, jossa silloin toimineessa rullatehtaassa Adolf ja Oskari Tapper työskentelivät. Matkamme jatkui takaisin Hirvihaaran Sepänmäelle, missä oli kiinnostava tilaisuus tutustua mäntsäläläisten ylpeyteen, käsityöläiskylään. Ruokailun jälkeen Väinö ~~Tapperin~~^{TAPIOLAN} lapset Taija Hyytiäinen, ja Matti Tapiola luovuttivat Werner Tapperille kuuluneen mortteli museonhoitaja Osmo Viljaselle liitettäväksi museon kokoelmiin.

Sateen yhä jatkuessa oli varsinainen sukukokous pidettävä Ohkolan Nuorisoseuran talossa. Pentti Tapiola lausui suvun tervetulleeksi ja kutsui ensimmäiseksi alustajaksi Olli Taiton. Hän oli jälleen hankkinut uusia mielenkiintoisia tietoja esi-isiemme vaiheista. Tästä Olli Taitolle kiitokset koko suvun puolesta. Varsinaisen kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Lauri Tarasti ja sihteeriksi Elli Allonen. Läsnäolijat hiljentyivät hetkeksi suvusta poistuneiden Naina Uusitalon, Eeva Kalson ja Väinö Tapiolan muiston kunnioittamiseksi.

Varsinaisten asioiden käsittely alkoi sukutaulusta, jota oli monistettu 40 kpl suvun jäsenten käyttöön. Koska tällaisen matrikelin laatiminen ympäri Suomea ja osittain ulkomaillakin asuvista suvun jäsenistä ei ole kovinkaan yksinkertaista, toivomme että jokainen, jonka kohdalle on sattunut virheitä tai puuttuu tietoja tai tiedot ovat muuttuneet ilmoittamaan niistä Elli Alloselle os. Pitkänkalliontie 10 F 02170 Espoo 17. Myös mikäli jotkut jäivät ilman, voimme toimittaa lisäkappaleita. Samassa yhteydessä voisi lähettää myös Maija-Leena Ervastin peräänkuuluttamia sukua koskevia vitsejä, tarinoita ym. liitettäväksi sukumme arkistoon. Seuraavaksi aiheeksi nousi jälleen sukuyhdistyksen rekisteriöimis-

kysymys ja Adolf Tapporin haudan noito. Kolehmista aiheista käytettiin jälleen useita puheenvuoroja, mutta noitoiden lo-
pallinen käsittely jätettiin kuitenkin toimituksen valmistel-
taviksi ja senjälkeen seuraavan kokouksen päätettäväksi.

Toimitukseen valittiin seuraavat suvun jäsenet: Pentti Tapiola,
Kai Mustakallio, Lauri Tarasti, Irja Vesalainen, Taija Hyytiäinen,
Olli-Pekka Taitto, Anne Tapper ja Elli Allonen. Toimitus va-
litsee itse keskuudestaan puheenjohtajan. Sukukokouksesta lähtiin
laadittavaa uutista varten valittiin suvun vanhimmaksi Pentti
Tapiola. Seuraavaksi kokouksen pitopaikaksi valittiin Helsinki
ja ajankohdaksi vuosi 1984, vuodenajan suhteen annettiin toimi-
tuskunnalle vapaus valita.

Ohjelmantäyteisen sulukokouksen päätti mukavasti Ohkolan Nuori-
seuran näytelmä "Hän on Sysmästä".

Evästyksenä seuraavaa kokousta varten tuli useilta tahoilta
toivomuksia, että aikaa varattaisiin enemmän keskinäistä seuras-
telmaa varten.

Lopuksi toivomme, että viihdyitte Mäntsälässä ja saavotte yhtä
rassaslukuisesti seuraavaan viidenteen sulukokoukseenne Helsinkiin

Toimituksen puolesta

Elli Allonen

Elli Allonen